
浙江工商大学2020级全日制研究生缴费须知

亲爱的新同学：

为方便同学缴费，避免长途携带大额现金带来的安全隐患，现将我校缴费事项通知如下：

一、缴费时间：2020年8月15日至开学报到前办理。

二、缴费金额

1.学费、住宿费:根据省物价局、财政厅、教育厅的文件规定统一收取。

2.预收的代管类费用:为方便同学入学后的学习和生活，学校在“学生自愿”、“按成本补偿”和“非营利”的原则下，拟预收下列相关代管类费用，报到时按个人实际需要接受服务，不需者退还。预收代管类费用（学制2年的合计380元/生，学制2.5-3年的合计440元/生）详细内容如下：

(1）就餐费：学校食堂用餐以刷校园卡方式付款。卡内预充200元，免收校园卡工本费。

（2）城镇居民基本医保费：为保障在校学生的医疗待遇，我校学生已参加杭州市城镇居民医保，根据规定医保费60元/年，按年度参保。我校医保费按学制一次性收取，即学制2年收120元,学制2.5-3年收180元。
（3）新生入学体检费60元/人。

3.2020级研究生缴费标准列表如下（单位：元/生·学年）：

	类    别
	应  缴  金  额

	
	学费
	住宿费
	预收代管费
	合  计

	全日制学术型研究生
	硕士（学制2.5-3年）
	8000
	1600
	440
	10040

	
	博士（学制3年）
	10000
	1600
	440
	12040

	全日制专业学位研究生
	硕士（一般专业,学制2.5-3年）
	10000
	1600
	440
	12040

	
	硕士（国际商务、金融、保险、应用心理、新闻与传播，学制2年）
	10000
	1600
	380
	11980


三、缴费方式

1.支付宝缴费
①扫码缴费（强烈推荐，支持全额及助学贷款学生的差额缴费）
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②手机APP缴费（强烈推荐，不支持部分缴费）
操作流程：打开支付宝APP→在首页上点击“更多”→教育公益→校园生活→教育缴费→选择“浙江工商大学”→输入学号→核对应缴金额→完成缴费。
③PC端缴费
操作流程：登录学校官网→点击“最多跑一次”校务服务网 →进行身份认证 →点击“业务直通车”→点击“学生缴费”，核对应缴金额→输入实缴金额→扫描页面下方支付宝二维码→完成缴费。
2.工行网上银行缴费(免手续费）
操作流程：打开工商银行手机APP→点击首页“全部”展开项目→选择“E缴费”→选择“学杂费”→缴费项目选择“浙江工商大学学杂费” →输入学号，点击下一步→核对应缴信息→输入“缴费金额”→完成缴费。
四、缴费信息、个人联系方式查询和登记

缴费后，缴费同学可登录学校主页（www.zjgsu.edu.cn），点击“信息服务”—“收费管理平台”，查询缴费信息。如发现缴费状态与实际缴费情况不符，请及时与计财处鲍老师联系，电子邮箱：148131327@qq.com。

登录用户名：学号；初始密码：身份证后六位；类型：请选择“学生”。

五、收费咨询电话

工行杭州高新支行：0571－89961305、89961338    浙江工商大学计财处：0571—28877308
六、其他事项：

1.缴费时请务必按本缴费须知要求正确办理，足额缴费，如需助学贷款学生要求交清代管费，学宿费可由助学贷款抵交。

2.缴费后请妥善保管支付宝缴费截图、个人电子转账凭证备查，凭此办理注册手续。

3.我校未向新生寄发任何信用卡，此期间如收到寄达的信用卡，各位新生和家长请勿轻易使用，以免造成不必要的损失。
    4.如需生源地贷款的学生，可向银行提供我校学费账户信息

单位名称：浙江工商大学、单位账号：1202026209008930682-000000003开户银行：工行杭州高新支行

浙江工商大学
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